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givet Andrageren, at, da det af sidstnævnte Ministerium er oplyst, at det hidtil uomtvistet er 
antaget i Theori og i forekommende Tilfælde ogsaa fulgt i Praxis, at et Stamhus ved den 
sukcessionsberettigede Slægts Uddøeii falder i Arv som Allodialeiendom mellem sidste Besidders 
Arvinger, og da ifølge heraf den for Lehnsbaroniet Adelersborg substituerede Fideikommiskapitah 
selv om Stamhuset Adelersborg ikke var blevet erigeret til Lehn, ikke for nogen Del vilde være 
faldet i Arv til Andrageren, kan Finantsministeren der ganske maa slutte sig til Juftitsmini- 
steriet, ikke erkjende, at han skulde have noget Billighedskrav paa Erstatning af Staten for, at 
bemeldte friherrelige Fideikommiskapital efter Loven er hjemfalden til Statskasseiy og at man 
som Følge heraf ikke ser sig istand til at foretage Videre i Anledning af hans Andragende. 

« « I. B. S. Estrup 

Til Folkethingets Formand« s- C. Hansen . 

C. 

»Finantsminifteriet. Kjøbenhavn, den 24de November 1881. 
J  behagelig Skrivelse af 20de Juni d. A. har den ærede Formand ved at tilstille mig 

det ved Thingets Beslutning af 18de næstforhen til Finantsministeren henviste Andragende 
fra forhenværende Underkorporal Vilhelm Hansen i Kjøbenhavn angaaende Jnvalideuiiderswttelse 
begjært sig ved Begyndelsen af Rigsdagssamlingen meddelt Underretning om, haad der maatte 
være passeret i Anledning af dette Andragendes Henvisning til Finantsministeren. « 

J  Anledning heraf undlader jeg ikke at meddele, at Ministeriet under 29de August d. 
A. har tilskrevet fornævnte B. Hansen, at man efter Alt, hvad der foreligger, fremdeles ikke . 
kan erkjende, at hans Grhvervsevne i væsentlig Grad er indskrænket ved Følgerne af det ham i 
1864 tilføiede Skudsaaig og derfor er ude af Stand til at bevilge ham den ansøgte Invalide- 
forsørgelse. 홢 

« » I. B. S. Estrup 
,- C. Hansen. 

Til Folkethingets Formand« « 

- 11. 

»Ministerlet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. 
Foranlediget ved tvende fra Folkethinget under 31te Marts og 20de Juni d. A. 

modtagne Skrivelser, hvormed de til Thinget indkomne Andragender, der ere henviste til 
dette Ministerium, fremsendes, undlader Ministeriet ikke efter den derom fremsatte Begjæring 
at meddele: 

ad Skr ivelse  31te M a r t s  1881. 

ei. Exam. polyt. Chr. Termansens Andragende om Understøttelse til Udgivelse af et Stjerne- 
kort har efter de gjældende Regler ikke kunnet tages i Betragtning ved Fordelingen af 
det til videnskabelige Formaals Fremme under § 21 VI. H.. 3 for indevcerende Finants- 
aar disponible Beløb. 

b. Som Tilskud til Opsørelsen af en Kirkebygning i Taarup, Frxtrup Sogn i Fyen, er der 
paa Finantslovforflaget for 1882홢홢83 gjenoptaget det under Forhandlingerne om Finants- 
lovforslaget for indevcerende Finantsaar vedtagne Beløb af 10,000 Kr. under Forud- 
sætning af, at der fra Beboernes Side tilveiebringes et Fond af 3,000 Kr. til Kirkens 
Vedligeholdelse 

o. Til Middelfart borgerlige Betalingsskole er der paa Finantslovforslaget for 1882홢»홢83 
optaget et Tilsknd af 1500 Kr. under Sorei Akademis Udgiftskonto 19. 


